G

0

PREFEITURA dE

AC~PIARA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de ACOPIARA, Estado do Ceará, através de seu Ordenador

de Despesas, no uso de suas atribuições legais conferidas de acordo com o que determina o Decreto Federal

Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo Nº

2019.08.28.03-ADESÃO de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2019.05.21.001- SEDUC, vem RATIFICAR o

referido Processo, celebrado em decorrência do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.03.001-GM, para o objeto:

AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA ALUNO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE ACOPIARA, MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2019.05.21.001- SEDUC -DECORRENTE DO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.03.001-GM E PROCESSO Nº 2019.04.29.001 — SRP — GM DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PARAMBU/CE, em favor da empresa: FAMEB - FABRICA DE MOVEIS ESCOLARES E BRINQUEDOS

EIRELI C.N.P.J: 16.626.069/0001-65. Com valor global de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais).

As despesas deverão ser custeadas com TRANSFERENCIA DO FUNDEB 40%, devidamente alocado

no orçamento municipal para o respectivo exercício em vigor, por esta Prefeitura Municipal, através da

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

contratação.

Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e posteriormente a

ACOPIARA/CE, 29 DE AGOSTO DE 2019.

a~. ~~~ ~.
~ BSON ALVES DE ALMEIDA DINIZ

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

PREFEITURA MUNICIPAL [}E ACOPLARA
Avenida Paulino Félix, Nº 362—Centro—Acoplara -Ceará
CNPJ nº 07.847.379¡OOQl-19 J Telefone: (88) 3565-1999

S'tte: www.acopiara.ce.goubr